
Кореличская районная избирательная комиссия 
 

 

РЕШЕНИЕ 

12.12.2023 № 1 

г.п. Кореличи 

        

 
О количестве подписей 
избирателей, необходимых для 
регистрации кандидатов в 
депутаты Кореличского районного 
Совета депутатов двадцать 
девятого созыва 
 

В соответствии со статьей 65 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь Кореличская районная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

Определить, что для регистрации кандидатом в депутаты 

Кореличского районного Совета депутатов по соответствующему 

избирательному округу необходимо следующее количество подписей 

избирателей: 
 

№ 

п./п. 

Наименование и номер 

избирательного округа 

Число избирателей, 

проживающих в округе
1
  

Количество подписей 

избирателей, необходимое 

для регистрации кандидата
2
 

1. Кореличский избирательный 

округ № 1 

 

670 

 

10 

2. Кореличский избирательный 

округ № 2 

 

598 

 

10 

3. Кореличский избирательный 

округ № 3 

 

604 

 

10 

4. Кореличский избирательный 

округ № 4 

 

681 

 

10 

5. Кореличский избирательный 

округ № 5 

 

683 

 

10 

6. Кореличский избирательный 

округ № 6 

 

593 

 

10 

7. Кореличский избирательный 

округ № 7 

 

634 

 

10 

8. Кореличский избирательный 

округ № 8 

 

700 

 

10 

9. Кореличский избирательный 

округ № 9 

 

617 

 

10 

                                      
1 Определяется в соответствии с решением президиума Кореличского районного Совета депутатов и Кореличского 

районного исполнительного комитета об образовании избирательных округов по выборам в Кореличский районный Совет 

депутатов. 

2 Определяется в соответствии с частью двенадцатой статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь. 



10. Мирский избирательный  

округ № 10 

 

608 

 

10 

11. Мирский избирательный  

округ № 11 

 

637 

 

10 

12. Мирский избирательный  

округ № 12 

 

633 

 

10 

13. Мирский избирательный  

округ № 13 

 

601 

 

10 

14. Красненский избирательный 

округ № 14 

 

586 

 

10 

15. Горнорутский избирательный 

округ № 15 

 

604 

 

10 

16. Малюшичский избирательный 

округ № 16 

 

623 

 

10 

17. Полужский избирательный 

округ № 17 

 

643 

 

10 

18. Еремичский избирательный 

округ № 18 

 

565 

 

10 

19. Циринский избирательный 

округ № 19 

 

595 

 

10 

20. Ворончанско-Кайшовский 

избирательный округ № 20  

 

653 

 

10 

21. Райцевский избирательный 

округ № 21 

 

619 

 

10 

22. Маложуховичско-Вышковский 

избирательный округ № 22 

 

612 

 

10 

23. Большежуховичский 

избирательный округ № 23 

 

648 

 

10 

24. Лукский избирательный  

округ № 24 

 

570 

 

10 

25. Некрашевичско-Лядковский 

избирательный округ № 25 

 

567 

 

10 

26. Турецко-Ушачский 

избирательный округ № 26 

 

668 

 

10 

 
 

Председатель комиссии      Е.Н.Чичкан 

 

Секретарь комиссии       С.Н.Водопьян 

 


